
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 15/29-03-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 272-15/29-03-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών της ΠΕ Ζακύνθου για την κατακύρωση του διαγωνισμού για την ανάδειξη 
αναδόχου  του έργου Εντομοκτονίας στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου για το έτος 
2016, προϋπολογισμού 15.000,00 €,  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29 - 03 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
25931/41/24-03-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
3. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         4. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

         6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος   
 
Το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα – Σοφία Αγγουράκη, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα 
απουσίαζε από τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 52129/21347/02-06-2015 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – 
Μικαέλα Γιούργα  

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα 
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 16ο Ε.Η.Δ.: Έγκριση του πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών της ΠΕ Ζακύνθου για την κατακύρωση του διαγωνισμού για την ανάδειξη 
αναδόχου  του έργου Εντομοκτονίας στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου για το έτος 
2016, προϋπολογισμού 15.000,00 €,  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: ΩΟ797ΛΕ-9Α8



 2 2 22 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Ιωάννη Στούφη, η οποία έχει ως εξής: 

 

        Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί αρμοδιοτήτων της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Το Προεδρικό Διάταγμα 147 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

3. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 

θεμάτων». 

4. Το  Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου». 

5. Το γεγονός της ψήφισης του προϋπολογισμού 2016 της ΠΙΝ  
6. Την ανάγκη καταπολέμησης των κουνουπιών και των τρωκτικών στην Π.Ε. 
Ζακύνθου   για το έτος 2016. 
7. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της  ΠΙΝ έτους 2016. 
8 Την  υπ΄. αριθμ 4996/1013/20-1-2016 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ  
Ω5ΙΧ7ΛΕ-Ω18 για την διάθεση της πίστωσης του έργου της  καταπολέμησης 
κουνουπιών και την υπ΄ αριθμ  4994/1012/20-1-2016 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
με ΑΔΑ 6ΚΛΤ7ΛΕ-Σ79   για την διάθεση της πίστωσης του έργου της  καταπολέμησης 
τρωκτικών έτους 2016. 
9.  Την υπ’ αριθμ. 26-02/12-1-2016,ΑΔΑ 6Ρ2Υ7ΛΕ-Φ15 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΙΝ περί έγκρισης του σχεδίου διακήρυξης διενέργειας πρόχειρου  
ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο 
κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή σε ευρώ, για την ανάθεση υλοποίησης του έργου: 
«Εντομοκτονία και Μυοκτονία στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου, έτους 2016» .  
10. Την υπ’ αριθμ. 5195/1084/20-1-2016 , διακήρυξη και την υπ΄άριθμ 5200/1087/20-
1-2016 ,ΑΔΑ Ω9ΠΦ7ΛΕ-ΚΞ2 ,περίληψη του πρόχειρου διαγωνισμού με έγραφες και 
σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την 
ανάδειξη αναδόχου  του έργου Εντομοκτονία και Μυοκτονία  στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ζακύνθου για το έτος 2016, προϋπολογισμού 30.000,00 €,  
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
11.Την υπ΄αριθμ 18703/3783/3-3-2016 πρόσκληση κατάθεσης των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης ,σύμφωνα με την 173-11/1-3-2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
 12.Την  υπ΄αριθμ 22470/4452/17-3-2016  ανακοίνωση ελέγχου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης. 
 
 

Σας διαβιβάζουμε το πρακτικό Ν.6/2016 της επιτροπής αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων διαγωνισμών προμηθειών –εργασιών & αξιολόγησης προσφορών της 
Π.Ε. Ζακύνθου σχετικά με την αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης για την 
κατακύρωσης του αναδόχου του έργου Εντομοκτονία για το έτος 2016 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου. 

 
     Εισηγούμαστε 
 

ΑΔΑ: ΩΟ797ΛΕ-9Α8



 3 3 33 

Την έγκριση του ανωτέρω πρακτικού με το οποίο αποφασίζεται η κατακύρωση 
του έργου στην εταιρεία  ΜΥΟΚΤΟΝΙΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Χ-ΜΕΜΙ Ρ 
Ο.Ε με τιμή 7.503,00 € (με ΦΠΑ).  

Αναλυτικά ισχύει ο κάτωθι πίνακας : 

. Εντομοκτονία 2016 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ  

ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ Φ.Π.Α  (13%) 

2.706,00€ ΔΥΟ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 
ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ ΕΞΙ ΕΥΡΩ 

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕ 
Φ.Π.Α (23%) 

4. 797,00€ ΤΕΣΣΕΡΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 
ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ ΕΝΕΝΗΝΤΑ 
ΕΠΤΑ ΕΥΡΩ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕ  Φ.Π.Α 

7.503,00 €   ΕΠΤΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 
ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΑ ΤΡΙΑ 
ΕΥΡΩ 

   

 

 
Συνημμένα :το πρακτικό Νο  6/22-3-2016 

Της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών  

προμηθειών –εργασιών & αξιολόγησης  

προσφορών. 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ   
 
 

   ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΦΗΣ 
 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο   6  /2016 
 
Της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών -  εργασιών & 
αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών 
      Σήμερα, 22-03-2016 ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. στη   Ζάκυνθο  στα γραφεία 
της Δ.Τ.Ε στο κτίριο της ΠΕ Ζακύνθου, η  Επιτροπή  που  έχει  ορισθεί   με  την  αριθ.  
945-47/15-12-2015   απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής της  Περιφέρειας  Ιονίων  
Νήσων,    αποτελούμενη   από  τους : 
 

1. ΣΟΦΙΑ ΘΕΟΔΟΣΗ, Π.Ε ΑΓΡ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ   υπάλληλο της 
Δ/νσης  Τεχνικών Έργων της   Π.Ε  Ζακύνθου της  Π.Ι.Ν. 

 
2. ΠΕΤΡΟ ΨΑΡΡΗ , ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ)  υπάλληλο Δ/νσης 

Διοικητικού - Οικονομικού της ΠΕ Ζακύνθου της ΠΙΝ,  
 

3. ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΤΡΟΥΣΣΑ, Τ.Ε. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ  
υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της  ΠΕ  
Ζακύνθου της  Π.Ι.Ν,    

ΑΔΑ: ΩΟ797ΛΕ-9Α8



 4 4 44 

 
Ευρυσκόμενη σε απαρτία προκειμένου να συντάξει  το πρακτικό  ολοκλήρωσης της 
διαδικασίας του διαγωνισμού της υπ. αριθμ. 5195/1084/20-1-2016 Διακήρυξης με θέμα 
: «Πρόχειρος διαγωνισμός με έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο 
κατακυρώσης τη χαμηλότερη τιμή , για ανάδειξη αναδόχου του έργου Εντομοκτονία και 
Μυοκτονία στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου για το έτος 2016 προϋπολογισμού 
30.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α». 

Η επιτροπή προέβη  βάσει τoυ  υπ΄ αριθμ.  22470/4452/17-3-2016 εγγράφου  της 
Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού της Π. Ε. Ζακύνθου στην διαδικασία κατακύρωσης  
για την ανάδειξη του αναδόχου, παραλαμβάνοντας, αποσφραγίζοντας  και ελέγχοντας 
τα έγγραφα και τα δικαιολογητικά του προσωρινού μειοδότη της παραγράφου 2 του 
άρθρου 3 της προκήρυξης. 

 Ο προσωρινός μειοδότης , εταιρεία «ΜΥΟΚΤΟΝΙΚΗ – Αναστασοπούλου Χ. – Μέμι Ρ. 
Ο.Ε» κατέθεσε ταχυδρομικώς τον φάκελο απαιτούμενων δικαιολογητικών.  

 Τα δικαιολογητικά που προσκομίσθηκαν ελέχθησαν από την επιτροπή,  είναι τα 
κάτωθι σύμφωνα  με την προκήρυξη (παραγράφου 2 του άρθρου 3): 

α  και γ: 
1. Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης του τελευταίου τριμήνου ,       πριν 

από την κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης ειδοποίηση .για την Χαρίκλεια 
Αναστασοπούλου από την Εισαγγελία Πρωτοδικών Πειραιά και τον Ρόμπερτ 
Μέμι από το τμήμα ποινικού Μητρώου και Απονομής Χάριτος. 

 
2. Πιστοποιητικό από το Πρωτοδικείο Πειραιά ( αρμόδιας δικαστικής η   

    διοικητικής αρχή), έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου, πριν από την   

     κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης, περί πτώχευσης και  

περί διαδικασίας κήρυξης πτώχευσης για την Εταιρεία        
ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Χ. – ΜΕΜΙ Ρ. ΟΕ και τα ομόρρυθμα μέλη αυτής. 

 

        3.Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή,από 

           το οποίο προκύπτει ότι κατά την ημερομηνία της ως ανω εγγραφής  

           ειδοποίησης είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που  

           αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης ( κύρια και επικουρική)  

           και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους. Προσκομίστηκε  

           βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας από το Ι.ΚΑ για την Εταιρεία  

           και αποδεικτικό ενημερότητας για χρέη προς το Δημόσιο από το  

           Υπουργείο Οικονομικών επίσης για την εταιρεία (δεν αναφέρεται στην  

          προκήρυξη ότι είναι απαραίτητο για τον πρόεδρο ή  και τον διευθύνοντα  

          σύμβουλο καθώς και τον εντεταλμένο σύμβουλο).   

 

4.   Πιστοποιητικό από το Επαγγελματικό Επιμελητήριο   Πειραιά  
(του οικείου Επιμελητηρίου) πιστοποιείται η έγγραφη και το ειδικό επάγγελμα, 
κατά την ημερομηνία  

     διενέργειας του διαγωνισμού και αφετέρου , ότι εξακολουθούν να  

     παραμένουν εγγεγραμμένοι μέχρι την επίδοση της ως ενώ έγγραφης   

     ειδοποίησης(για την Ο.Ε. ). 

ΑΔΑ: ΩΟ797ΛΕ-9Α8



 5 5 55 

 

5. Τα πιστοποιητικό ρύθμισης εισφορών από τον Ο.Α.Ε.Ε. για την 
Αναστασοπούλου Χαρίκλεια. 

      6. Προσκομίστηκε  πιστοποιητικό από το Επαγγελματικό  Επιμελητήριο      Πειραιά 
ότι η αναφερόμενη εταιρεία είναι εγγεγραμμένη στα μητρώα. 

 

       7.Προσκομίστηκε Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας από τον     Ο.Α.Ε.Ε 
για τον Μεμι Ρόμπερτ και από το ΙΚΑ για την Επιχείρηση Αναστασοπούλου Μεμι Ο.Ε. 

 

  8. Προσκομίστηκε βεβαίωση φορολογικής ενημερότητας για την    εταιρεία  
Αναστασοπούλου Χ. Μεμι Ρ. Ο.Ε. 

Η τιμή προσφοράς αναλύεται στον παρακάτω πίνακα: 

 
  Υποέργο Α: Εντομοκτονία 2016 
 

ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ  

ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ Φ.Π.Α  
(13%) 

2.706,00 € ΔΥΟ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 
ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ ΕΞΙ ΕΥΡΩ 

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΜΕ Φ.Π.Α (23%) 

4.797,00€ ΤΕΣΣΕΡΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 
ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ ΕΝΕΝΗΝΤΑ 
ΕΠΤΑ ΕΥΡΩ  

ΣΥΝΟΛΟ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕ  
Φ.Π.Α 

7.503,00€   ΕΠΤΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 
ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΑ ΤΡΙΑ 
ΕΥΡΩ 

 

Κατόπιν των ανωτέρω  η επιτροπή κατά ομοφωνία : 

 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ 
 

Για την κατακύρωση του μειοδότη για το υποέργο Α: Εντομοκτονία αναδεικνύεται η 
ΜΥΟΚΤΟΝΙΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Χ-ΜΕΜΙ Ρ Ο.Ε με τιμή 7.503,00 € (με ΦΠΑ) 

 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΣΟΦΙΑ ΘΕΟΔΟΣΗ 
 
 

 
ΠΕΤΡΟΣ ΨΑΡΡΗΣ 

 
 
 

ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΤΡΟΥΣΣΑ 

ΑΔΑ: ΩΟ797ΛΕ-9Α8



 6 6 66 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και το πρακτικό 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 

Εγκρίνει το υπ. αριθμ. 6/22-03-2016  πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων διαγωνισμών της ΠΕ Ζακύνθου και την κατακύρωση του έργου 
Εντομοκτονίας στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου για το έτος 2016, 
προϋπολογισμού 15.000,00 €,  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., στην εταιρεία  
ΜΥΟΚΤΟΝΙΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Χ-ΜΕΜΙ Ρ Ο.Ε με τιμή 7.503,00 € (με ΦΠΑ), 
σύμφωνα με το ανωτέρω πρακτικό.  
 

Αναλυτικά ισχύει ο κάτωθι πίνακας: 

 Εντομοκτονία 2016 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ  

ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ Φ.Π.Α  (13%) 

2.706,00€ ΔΥΟ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ 
ΕΞΙ ΕΥΡΩ 

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕ 
Φ.Π.Α (23%) 

4. 797,00€ ΤΕΣΣΕΡΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 
ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ ΕΝΕΝΗΝΤΑ 
ΕΠΤΑ ΕΥΡΩ 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕ  Φ.Π.Α 

7.503,00 €   ΕΠΤΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 
ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΑ ΤΡΙΑ ΕΥΡΩ 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 272-15/29-03-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

       Διονύσιος Μπάστας 
Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 

       Θεόδωρος Καμπίτσης                            
                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 

                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
  Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα  

ΑΔΑ: ΩΟ797ΛΕ-9Α8


		2016-04-06T09:47:37+0300
	Athens




